



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PARANÁ.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 – REGISTRO DE PREÇOS 19/2021 - (Processo Licitatório 32/2021)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 24/2021, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus recapados, fornecimento de material e serviço de recapagem, duplagem e vulcanização de pneus, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência- Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas fornecedoras, com seus itens e valores relacionados abaixo:

FORNECEDOR: IMPERIAL PNEUS LTDA- EPP, com o CNPJ 04.535.638/0001-88.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
17	Serviço de duplagem de pneu 12.4 24.	Unid.	DREBOR	6	700,00	4.200,00
18	Serviço de duplagem de pneu 12.5/80-18	Unid.	DREBOR	8	450,00	3.600,00
19	Serviço de duplagem de pneu 14.9 28	Unid.	DREBOR	2	830,00	1.660,00
20	Serviço de duplagem de pneu 1400 x 24	Unid.	DREBOR	20	850,00	17.000,00
21	Serviço de duplagem de pneu 18.4 30	Unid.	DREBOR	6	1.250,00	7.500,00
22	Serviço de duplagem de pneu 19.5 L/24	Unid.	DREBOR	8	1.050,00	8.400,00
49	Serviço de vulcanização de pneu 1.100/22	Unid.	DREBOR	20	200,00	4.000,00
56	Serviço de vulcanização de pneu 215/75.17.5	Unid.	DREBOR	20	150,00	3.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 49.360,00 (Quarenta e Nove mil e Trezentos e Sessenta Reais)				

FORNECEDOR: RENOVADORA DE PNEUS DOIS VIZINHOS LTDA - EPP, com o CNPJ 77.092.617/0001-09.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
25	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial liso, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	VIPAL	20	290,00	5.800,00
26	Serviço de recapagem a frio de pneu 1000R/20, radial borrachudo, com profundidade mínima de 20mm	Unid.	VIPAL	40	290,00	11.600,00
27	Serviço de recapagem a frio de pneu 1.100/22, borrachudo, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	20	380,00	7.600,00
28	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.4/24, 24 lonas	Unid.	VIPAL	6	500,00	3.000,00
29	Serviço de recapagem a quente de pneu 12.5/80-18, comum, 10 lonas	Unid.	VIPAL	8	450,00	3.600,00
30	Serviço de recapagem a quente de pneu 14.9/28.	Unid.	VIPAL	2	800,00	1.600,00
31	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400/24, comum borrachudo	Unid.	VIPAL	20	750,00	15.000,00
32	Serviço de recapagem a quente de pneu 18.4/30.	Unid.	VIPAL	6	1.400,00	8.400,00
33	Serviço de recapagem a quente de pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas	Unid.	VIPAL	8	1.400,00	11.200,00
34	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.17.5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm.	Unid.	VIPAL	30	170,00	5.100,00
35	Serviço de recapagem a frio de pneu 215/75.175,5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm.	Unid.	VIPAL	40	200,00	8.000,00
36	Serviço de recapagem a quente de pneu 23.1/30.	Unid.	VIPAL	2	1.989,00	3.978,00
37	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 18mm.	Unid.	VIPAL	40	299,00	11.960,00
38	Serviço de recapagem a frio de pneu 275/80.22.5, radial liso, com profundidade mínima de 15mm.	Unid.	VIPAL	40	299,00	11.960,00
39	Serviço de recapagem a frio de pneu 750/16, comum borrachudo, com profundidade mínima de 14mm.	Unid.	VIPAL	15	169,00	2.535,00
41	Serviços de recapagem a frio de pneu 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm.	Unid.	VIPAL	25	389,00	9.725,00
42	Serviços de recapagem a quente pneu 23.1/26 12 lonas	Unid.	VIPAL	6	2.700,00	16.200,00
43	Serviços de recapagem a quente pneu 17.5/25 12 lonas	Unid.	VIPAL	6	999,00	5.994,00
44	Serviços de recapagem a quente 18.4/34 12 lonas	Unid.	VIPAL	6	1.350,00	8.100,00



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

45	Serviços de recapagem a quente 255.75-15 radial borrachudo	Unid.	VIPAL	4	299,00	1.196,00
46	Serviços de recapagem a quente 205.70-15 radial borrachudo	Unid.	VIPAL	10	299,00	2.990,00
47	Serviços de recapagem a quente 225.65-16 radial borrachudo	Unid.	VIPAL	10	299,00	2.990,00
51	Serviço de vulcanização de pneu 12.5/80-18	Unid.	PRÓPRIA	8	99,00	792,00
52	Serviço de vulcanização de pneu 14.9/28.	Unid.	PRÓPRIA	2	98,00	196,00
53	Serviço de recapagem a quente de pneu 1400x24	Unid.	PRÓPRIA	20	199,00	3.980,00
54	Serviço de vulcanização de pneu 18.4/30.	Unid.	PRÓPRIA	4	180,00	720,00
55	Serviço de vulcanização de pneu 19.5 L/24	Unid.	PRÓPRIA	4	180,00	720,00
57	Serviço de vulcanização de pneu 23.1/30.	Unid.	PRÓPRIA	2	200,00	400,00
58	Serviço de vulcanização de pneu 275/80.22.5	Unid.	PRÓPRIA	20	140,00	2.800,00
59	Serviço de vulcanização de pneu 750/16	Unid.	PRÓPRIA	10	100,00	1.000,00
60	Serviço de vulcanização de pneu 20.5X25.	Unid.	PRÓPRIA	6	100,00	600,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 169.736,00 (Cento e Sessenta e Nove Mil e Setecentos e Trinta e Seis Reais)				

FORNECEDOR: ROTTA & SUTILI RECAPADORA DEPNEUS LTDA, com o CNPJ 17.680.732/0001-72.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UNID.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 20mm	Unid.	VIPAL	30	1.247,00	37.410,00
2	Pneu recapado a frio 1000Rx20, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	VIPAL	20	1.197,00	23.940,00
3	Pneu recapado a quente 12.5x80/18, 10 lonas	Unid.	VIPAL	10	981,00	9.810,00
4	Pneu recapado a quente 14.00.24	Unid.	VIPAL	12	1.997,00	23.964,00
5	Pneu recapado a frio 215/75.17,5, radial liso, com profundidade mínima de 14mm	Unid.	VIPAL	20	637,00	12.740,00
6	Pneu recapado a frio 217/75-17.5, radial borrachudo, com profundidade mínima de 16mm	Unid.	VIPAL	20	645,00	12.900,00
7	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	40	1.446,00	57.840,00
8	Pneu recapado a frio 275/80.22.5, radial liso, 16 lonas, com profundidade mínima de 15mm	Unid.	VIPAL	40	1.400,00	56.000,00
9	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial liso, 16 lonas com profundidade mínima de 15mm	Unid.	VIPAL	20	1.596,00	31.920,00
10	Pneu recapado a frio 295/80.22.5, radial borrachudo, 16 lonas, com profundidade mínima de 18mm	Unid.	VIPAL	40	1.645,00	65.800,00
11	Pneu recapado a Frio 20.5x25	Unid.	VIPAL	4	3.970,00	15.880,00
12	Pneu recapado, tamanho 20.5.25, radial, 16 lonas, com profundidade mínima de 16 mm.	Unid.	VIPAL	6	3.974,00	23.844,00
13	Pneu recapado, tamanho 13X6.50.6.4.50, liso, para mini trator giro zero (cortador de grama e roçadeira)	Unid.	VIPAL	4	495,00	1.980,00
14	Pneu recapado, tamanho 24X12.00.12, liso, para mini trator giro zero (cortador de grama e roçadeira)	Unid.	VIPAL	4	618,00	2.472,00
15	Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, liso	Unid.	VIPAL	4	699,00	2.796,00
16	Pneu recapado, tamanho 235.5X17, radial, borrachudo	Unid.	VIPAL	8	699,00	5.592,00
23	Serviço de duplagem de pneu 20.5 x 25	Unid.	VIPAL	8	1.524,00	12.192,00
24	Serviço de duplagem de pneu 23.1/30	Unid.	VIPAL	2	1.678,00	3.356,00
40	Serviço de recapagem a quente de pneu 20.5X25.	Unid.	VIPAL	8	2.750,00	22.000,00
48	Serviço de vulcanização de pneu 1000R/20	Unid.	VIPAL	10	100,00	1.000,00
50	Serviço de vulcanização de pneu 12.4/24	Unid.	VIPAL	6	150,00	900,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 424.336,00 Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil e Trezentos e Trinta e Seis Reais)				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 643.432,00 (Seiscentos e Quarenta e Três Mil e Quatrocentos e Trinta e Dois Reais)

Bom Sucesso do Sul, 05 de Julho de 2021.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal